Diário Oficial Eletrônico  n. 10.854 7 de junho de 2022 Página 238

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico,
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 116, DE 06 DE JUNHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no uso da competência
delegada pela Resolução SEMAGRO n. 777, de 25 de abril de 2022, na conformidade do art. 6º § 3º do Decreto
n. 15.656, de 20 de abril de 2021resolve:

DESIGNAR a servidora ALINE PEREIRA FILIU, matrícula n. 481060021, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Convênio a ser celebrado entre o Estado de Mato Grosso do Sul, por meio desta Secretaria de Estado e o do
Fundo Estadual Pró-Desenvolvimento Econômico (PRÓ-DESENVOLVE) e o Município de Rochedo/MS, objeto do
Processo Administrativo n. 71/008.999/2022.

Campo Grande (MS), 06 de junho de 2022.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração, Orçamento e Finanças (SEMAGRO/MS)

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 278 –  03 de junho de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 31/008535/2022).

Campo Grande, 03 de junho de 2022.

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                   Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 278  de  03 de junho de 2022
Matrícula Nome Função Nível A partir de

93950023 ALBENIR ECHEVERRIA Perito Criminal V
30/06/2022

82854022
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
BRAGA Perito Papiloscopista

V 30/06/2022

102041022
CARLOS IDELMAR DE CAMPOS
BARBOSA Perito Médico Legista

V 30/06/2022

128419022 ELAINE PRETI DOS REIS Perito Papiloscopista
V 30/06/2022

125606023
FLAVIA MICHELE BASUALDO
MENDES MARQUES

Agente de Polícia
Científica IV

28/06/2022

115485024 GILBERTO ARTERO RAMOS FILHO
Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

12456022 GLORIA SETSUKO SUZUKI Perito Criminal V
30/06/2022

86504023 GUSTAVO RIBEIRO ALBRES
Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

127031022
HELENA DE PAULA SALGADO
GODOY

Agente de Polícia
Científica III

10/06/2022

109754022 JEAN CLEBER SILVA DOURADO Perito Criminal V
30/06/2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.854 7 de junho de 2022 Página 239

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

72800023 JONATAS ORRO DE CAMPOS
Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

97856023 JOSE DE ANCHIETA SOUZA SILVA Perito Criminal V
30/06/2022

109553023 KALYNE MIAZATO Perito Criminal V
30/06/2022

121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA Perito Papiloscopista V
30/06/2022

98301023 MARCELO FERREIRA CAVALCANTE
Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

70387023 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA Perito Criminal V
30/06/2022

110093024 REJANE TERRA DA ROSA NUNES
Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

34573022 RENATO PORTO TRONCHINI
Agente de Polícia
Científica IV

28/06/2022

37538022 SILVIO LUIS DA SILVEIRA LEMOS Perito Médico Legista V
30/06/2022

97775023 VIVIANE DA SILVA BRITO
Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

78309022 WEDNEY RODOLPHO DE OLIVEIRA Perito Criminal V
30/06/2022

130827023
WELLINGTON RODRIGO DA SILVA
ALBERGARIA

Escrivão de Polícia
Judiciária V

30/06/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

   Convocamos o senhor MARIO EDUARDO ROCHA SILVA, a comparecer na Coordenadoria de
Administração e Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do
Poeta, Bloco VI, CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no prazo de 03 (três) dias, a
contar da data da publicação deste edital, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas, para tratar de regularização
funcional referente a Processo n.31/023610/2022.

Campo Grande, 03 de junho de 2022.

                                              Leila Rosana Alves da Silva
   Coordenadora de Administração e Gestão de Pessoas – SEJUSP

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 500, DE 6 DE JUNHO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 10, inciso XV da
Lei Complementar nº 190, de 04 Abr 14, resolve:

LICENCIAR, a pedido, das fileiras da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, o CB QPPM LUIZ
FELIPE DE OLIVEIRA DEBORTOLI, Mat. 20367021, da Aj-Geral, de acordo com o Art 47, inciso XV, Art. 110,
inciso I, da Lei Complementar nº 053, de 30 de agosto de 1990 (Estatuto PMMS), a contar de 25 de maio de
2022.

(Solução ao Processo nº 31/041844/2022, de 30 de maio de 2022).

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE JUNHO DE 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ - Cel QOPM
Comandante-Geral da PMMS
Mat. 108353021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 501, DE 6 DE JUNHO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 10, inciso XV da
Lei Complementar nº 190, de 04 Abr 14, resolve: